
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 11/03/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE CONSUMATORI 1 marzo
2010, n. 112
 
Calendario delle manifestazioni fieristiche nazionali ed internazionali - Delibera G.R. n. 1263 del
21/07/2009 - Rettifiche.
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 Visti gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Vista la deliberazione di giunta regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal competente ufficio
 
 Vista la deliberazione n. 1263 del 21/07/2009, con cui la Giunta Regionale ha approvato il calendario
fieristico delle manifestazioni internazionale e nazionali, in programma per l’anno 2010, in Puglia,
stabilendo, tra l’altro, di dare mandato al Dirigente del Servizio Attività Economiche Consumatori di
accogliere, con propria determinazione, le eventuali istanze di rettifica e/o variazioni delle
manifestazioni, relative al citato calendario;
 
 Vista la nota, prot. n.181 del 02/02/2010 con cui l’Ente Autonomo Fiere di Foggia ha comunicato che,
per motivi organizzativi, sono state modificate le date di svolgimento di alcune manifestazioni, come di
seguito riportato:
• Euro & Med Food in programma dal 18 al 21 marzo sarà effettuata dal 25/28 marzo;
• Fiera d’Ottobre Campionaria nazionale e le manifestazioni connesse quali: 29° Mostra dell’Artigianato
Pugliese, il Salone della Filatelica, Numismatica e Collezionismo, Marmosud - Il Salone dei marmi,
graniti, pietre e loro derivati”, Il Salone Bioedilizia e Qualità dell’Abitare, in programma dal 25 settembre
al 03 ottobre si svolgerà dal 06 al 10 ottobre;
• Foggia in Fiore - Salone del fiore e della pianta da giardino - in programma dal 22 al 24 ottobre, si
svolgerebbe dal 05 al 07 novembre;
• Zootesud - Fiera Nazionale della Zootecnia - in programma dal 23 al 25 novembre si svolgerà dal 19 al
21 novembre;
• Sud’s - Salone del libro e dell’editoria - in programma dal 10 al 12 dicembre, si svolgerà dal 17 al 19
dicembre;
• 49° Esposizione Internazionale Canina - mostra dei prodotti per la cinofilia - in programma il 5
dicembre viene spostata al 12 dicembre.
 

1



 Tutto ciò premesso si propone, per una corretta informazione agli operatori ed ai visitatori, di apportare
al calendario ufficiale, approvato con delibera G.R. n.1263 del 21/07/2009 le rettifiche, sopra descritte e
precisate nell’allegato elenco che fa parte integrante del presente provvedimento.
 
 ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
Il Dirigente d’Ufficio
Marta Lisi
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ATTIVITÀ ECONOMCHE CONSUMATORI
 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell’Ufficio interessato;
 
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente dell’Ufficio interessato;
 
• richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato;
 
- di approvare le variazioni delle date di svolgimento delle manifestazioni, già inserite nel calendario
ufficiale delle manifestazioni internazionali e nazionali, approvato con deliberazione di G.R. n. 1263 del
21/07/2009, come indicate nell’allegato elenco che fa parte integrante del presente provvedimento;
 
- di stabilire che copia del presente provvedimento sarà trasmessa, a cura del Servizio Attività
Economiche e Consumatori, ai soggetti organizzatori;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della R.P. ai sensi della
L.R.n.13/94;
- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
- il presente atto, composto di due facciate, è adottato in un unico originale.
 
 Bari, sede del Settore
 
Il Dirigente del Servizio
Pietro Trabace

2


